Scribendi libertatem ab ingenio tuo plane divino, et ab humanitate, blandissimo virtutum omnium ornamento sumo. Ingenium quidem caelesti quodam lumine in Symbolis Politicis resplendens, ita pectus penetravit meum, ut inflammatus sim, amorisque delicias ab hoc igni derivem. Humanitas accedit, illa Sapientiae aura, eruditionis anima, et amorem ad familiaritatem impellit. Video, video, quicquid Sapientiae est, quicquid eruditionis, in his

imaginibus, in his dissertationibus; nec minus doceor, quam oblector. Cedant picturae aliae: hic nobis Apelles est, qui ingenio et lineas et colores omnes vincit. Cedant libri: hic nobis Scriptor est, qui eloquio totam complexus Sophiam, unus perfectam Principis Politici Christiani Ideam efformat. Nihil amoenius, nihil utilius: ubi flores, simul fructus sunt: in horto horreum, in horreo hortus. Inveniunt oculi delicias suas, divitias animus, et expleri potest. Quam nihil igitur Paradinus, qui Symbola scripsit Heroica, passimque aestimatur, in medium protulit. Quam multa etiam male. Reliqui, constituere hanc amenitatem conati sunt, vix ausi usurpare. Nimirum summo hic ingenio opus, quod natura tibi dedit; summa eruditione, quam industria rerum et studiorum usus. Tua haec gloria est, o virorum phoenix, qui uno volumine, centumque symbolis comprehendere potuisti, quod aliorum mille libri non exhibeant. Hic est, quicquid ubique est, quicquid vetusta et nostra tempora habent, sacra et profana. Exempla velut lumina sunt, sententiae velut gemmae, opus totum non nisi aurum, in omni doctrinae censu, et ab omnibus, etiam posteris, aestimandum. Prodeat igitur, ut publicum sit; ut Principes omnes doceat quomodo vere Principes sint; se, aliosque regant; felices sint, felices vero alios suo non minus exemplo, quam imperio faciant. Hoc meum nunc votum est; sed tuum beneficium, quod tuo ingenio tuaeque eruditioni et Principes et populi acceptum ferent. Ita vale, Excellentissime Domine, et ut amorem cultumque aeternitati tuae dedicem, hoc ingenii mei munusculum, velut pignus, admitte. Lovanii, in Arce Regia, Pridie Nonas Octobris MDCXLIII.

CARTA DEL MISMO AL AUTOR DE LA IDEA DE UN PRÍNCIPE POLÍTICO CRISTIANO.

Ilmo. y Excmo. Señor, honor de Palas, y esperanza segura de la Paz.

Tu ingenio casi divino y tu humanidad, que es el más alto y delicado ornamento de la virtud, me dan licencia para escribirte. Tu ingenio que con luz superior resplandece en las *Empresas Políticas* ha penetrado mi espíritu de tal manera que su gusto se difunde a todas mis cosas.